
 1/4 

 

S M L O U V A  O  D Í L O     SML/112/2019 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

 

1.   Objednatel:   město Kroměříž 

 adresa:   Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 jednající:  Mgr. Jaroslav Němec, starosta 

 IČ / DIČ:  00287351 

  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

Mgr.Jiří Pánek 

 

dále jen „objednatel“ 

 

2.   Zhotovitel:   Centrum dopravního výzkumu,v.v.i. 

 adresa:   Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

 zastoupený:  xxx., ředitelem 

 zapsaný:  v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

 bankovní spojení:  

 číslo účtu:   

 IČ / DIČ:  44994575 / CZ44994575 

 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

 

 

 dále jen „zhotovitel“ 

 

 

II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Objednatel má zájem na dodávce plnění v rozsahu uvedeném v Článku III 1 této smlouvy, přičemž 
Zhotovitel si je tohoto zájmu Objednatele plně vědom a je připraven, aby tento zájem Objednatele 
byl náležitě uspokojen. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění. 

5. Současně s dodávkou celého předmětu plnění předá Zhotovitel Objednateli veškeré dokumenty 
nutné pro nakládání s předmětem plnění. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto 
smlouvou řádně splněný předmět plnění, včetně podkladů, převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
díla dle článku V. této smlouvy a způsobem podle V. této smlouvy. 

 



 2/4 

III. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele „Strategii bezpečnosti 
silničního provozu města Kroměříž na období 2021 – 2030. 

2. Zpracování strategie bude rozděleno do dvou etap. 
I. Etapa 

- Souhrnná charakteristika podmínek silniční dopravy ve městě, jeho bezprostředním okolí i 
širších vazbách (socioekonomické charakteristiky, dopravní infrastruktura, motorizace, 
intenzity silniční dopravy, veřejná doprava, cyklistická a pěší doprava).  

- Analýza nehodovosti a jejího vývoje v silničním provozu v letech 2009-2018 (osobní následky 
s akcentem na závažné následky – usmrcení a těžce zranění, lokalizace nehod, identifikace 
kritických lokalit, analýza kritických nehodových charakteristik). 

- Výpočet ekonomických ztrát způsobených nehodovostí. 
- Zhodnocení dosud realizovaných a připravovaných aktivit zaměřených bezprostředně na 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 

- Rozbor existujících a připravovaných strategických dokumentů města s možným dopadem na 
bezpečnost silničního provozu (např. územní plán, Město s dobrou adresou, Bezpečná 
komunita, strategický rozvojový plán, plán udržitelné mobility apod.)  

- Průzkum postojů představitelů organizací zodpovědných za bezpečnost silničního provozu a 
vybraných zástupců subjektů, které je mohou svou činností ovlivnit. 

- Stanovení strategických cílů na období 2021 – 2030 a jejich dílčích horizontů. 
- Návrh dílčích cílů, na které je třeba zaměřit pozornost a jejich kvantifikace ve vazbě na 

strategické cíle. 
II. Etapa 

- Stanovení nepřímých ukazatelů. 
- Vypracování návrhu Akčního programu realizace Strategie s členěním n opatření zaměřená 

na infrastrukturu, vozidlo a lidský činitel. 

- Orientační vyčíslení potřebných finančních prostředků na realizaci opatření. 
- Návrh organizačního a finančního zajištění realizace (politická podpora, zapracování 

Strategie do rozvojových dokumentů města, zajištění koordinace a zapojení všech dotčených 
subjektů včetně občanů, specifikace možností zajištění potřebných finančních prostředků, 
rámcový návrh PR, způsob sledování realizace opatření a vyhodnocování jejich účinnosti, 
zajištění odborné podpory). 

- Projednání návrhu Strategie se všemi dotčenými subjekty a občany. 
- Zapracování připomínek z projednacího procesu do finálního návrhu a jeho předání. 

3. Při vypracování díla bude Zhotovitel dodržovat obecně závazné předpisy, bude se řídit závaznými 
podklady Objednatele a ustanoveními této smlouvy o dílo. Objednatel je oprávněn kontrolovat 
plnění předmětu smlouvy průběžně. 

4. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít bez vad a nedodělků v době předání díla a zaplatit 
za něj Zhotoviteli cenu dle této smlouvy o dílo a podmínek v této smlouvě o dílo dohodnutých. 

5. Dílo bude předáno objednateli v 1 písemném a 1 elektronickém vyhotovení na nosiči CD ROM. 

 

IV. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a odevzdat dílo dle čl. III této smlouvy do 30. 9. 2020. Etapa I. Bude 
zpracována do 31. 12. 2019, etapa II. do 30. 9. 2020. 

2. Místem předání dokončeného díla je sídlo objednatele. 

 

V. Cena díla 

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 194 000,- Kč (slovy: 
jedno sto devadesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH, DPH (21%) ve výši 40 740,- Kč, 
celková cena včetně DPH činní 234 740,- Kč (slovy: dvě stě třicet čtyři tisíc sedm set čtyřicet korun 
českých). 

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy bez souhlasu 
Objednatele.  

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas dohodnuté dílo převzít a dohodnutou cenu, dle této smlouvy 
o dílo a podmínek v této smlouvě o dílo dohodnutých, zaplatit. 

 



 3/4 

 

VI. Platební podmínky 

1. Cena za provedení díla bude zhotoviteli uhrazena ve dvou splátkách na základě faktur vystavených 
zhotovitelem. První splátku ve výši 90 000,- Kč bez DPH (slovy: devadesát tisíc korun českých) 
vyfakturuje zhotovitel v měsíci listopadu 2019. Druhou část ve výši 104 000,- Kč bez DPH slovy: 
jedno sto čtyři tisíc korun českých) vyfakturuje zhotovitel v měsíci září 2020.   

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a bude v ní uvedeno číslo 
smlouvy objednatele. 

3. Fakturace bude uskutečněna na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání plnění. 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, že 
bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, 
týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit k 
přepracování. 

5. Zaplacením se ve smyslu této Smlouvy rozumí odepsání předmětné částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele. 

 

VII.  

Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastnictví, veškerá autorskoprávní práva spojená s dílem, jakož i nebezpečí škody ke 
zhotovované věci přechází na Objednatele dnem uhrazení celé ceny díla. 

2. Zhotovitel okamžikem uhrazení celé ceny díla uděluje Objednateli nevýhradní, časově a územně 
neomezenou licenci k dílu. Cena licence je obsažena v ceně díla sjednané v čl. V této smlouvy. 

 

VIII. Ostatní ujednání  

1. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po předání a převzetí díla změnou výchozích podmínek 
(právních předpisů, norem, podkladů). Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady, jejichž původ 
spočívá v chybných podkladech nebo pokynech objednatele. 

2. Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit okamžitě 
po zjištění vady písemnou formou. 

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

4. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je Zhotovitel povinen ihned předat 
Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a Objednatel je 
povinen uhradit Objednateli poměrnou část ceny díla odpovídající objemu provedených prací. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 
smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění. 

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru 
smluv uveřejní objednatel. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje jejich obchodní 
tajemství, osobní údaje, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu 
ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné informace či 
skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 
znemožní. 



 4/4 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 

 

Doložka podle § 41 obecního zřízení: 

 

Schváleno k financování městem Kroměříž na II. zasedání Zastupitelstva města Kroměříže dne 6. 12. 2018 č. 
usnesení X a uzavření smlouvy o dílo na 9. schůzi Rady města Kroměříže dne 7. března 2019 č. usnesení 257.  

 

 

 

V Kroměříži dne   12. 03. 2019    V Brně 15. 3. 2019 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

razítko 

 

Mgr. Jaroslav Němec v. r.    xxx 

 

 

................................................                                        ..................................................... 

Mgr. Jaroslav Němec Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

starosta xxx 


